
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N" 7.431 

Aprova o processo seletivo de estudantes para a ocupação 
de vagas residuais nos cursos presenciais de graduação da 
UFOP, para ingresso no segundo semestre letivo de 2018. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 379" reunião ordinária, realizada em 09 de maio de 2018. no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando as disposições do Regimento Geral da Universidade Federal de Ouro Preto, 
com as alterações dadas pela resolução CUNI n° 1.686/2014; 

Considerando as resoluções CEPE n° 7.190/2017 c n° 7.418/2018. que dispõem sobre a 
ocupação de vagas residuais nos cursos presenciais de graduação da UFOP, 

R E S O L V E : 

Aprovar o processo seletivo de estudantes para a ocupação de vagas residuais nos cursos 
presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, para ingresso no segundo 
semestre letivo de 2018. 

Parágrafo único. As informações relativas à disponibilidade de vagas nos cursos, à 
forma e aos prazos de inscrição, bem como os critérios de seleção dos candidatos são 
estabelecidos pela Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e apresentados no edital do processo 
seletivo, que se torna parte integrante desta resolução. 

Ouro Preto. 09 de maio de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO i 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATA 3 / 05 / \% 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br

